Dalam berbagai manuskrip kujang telah populer di Sunda sejak 1440 Saka atau

1518 Masehi.18

Buku Kujang Pasundan yang ditulis oleh Basuki Teguh Yuwono dan Fadli

Zon menjelaskan beberapa pendapat dari pakar budaya dan sumber-sumber cerita

tutur yang berkembang di masyarakat Sunda mengenai kelahiran bentuk kujang.

Adapun penjelasannya sebagai berikut:

a.